Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных

управлению образования администрации города Благовещенска,
утверждённое постановлением администрации города Благовещенска от

26.02.2019 № 602

В соответствии со статьёй 152 Трудового Кодекса РФ, Законом

Амурской области от 22.08.2024 № 520-ОЗ «О денежном вознаграждении
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций, государственных профессиональных
образовательных организаций», в целях упорядочения оплаты труда
работников,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных общеобразовательных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации города Благовещенска,
утверждённое постановлением администрации города Благовещенска от
26.02.2019 № 602 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 23.07.2024 № 3406) следующие изменения:

1.1.  в разделе 6 «Выплаты компенсационного характера»:
1.1.1 подпункт «в)» пункта 6.3.2 изложить в следующей редакции:
«в) доплата за сверхурочную работу производится исходя из размера

заработной платы, установленного в соответствии с действующей системой
оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые
два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не
менее чем в двойном размере.»;

1.1.2 абзацы восьмой, одиннадцатый, двенадцатый и пятнадцатый
подпункта 6.3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3 группа сложности: право, экономика, труд в размере 5% от должностного
оклада с учетом нагрузки по предмету;

за проверку ученических тетрадей по предметам начальной школы (за
исключением изобразительного искусства, музыки, труда, физической культуры,
основы религиозных культур и светской этики), русскому языку и литературе - в
размере 20% от должностного оклада с учетом соответствующей нагрузки; по
предмету математика - в размере 15% от должностного оклада с учетом

2

соответствующей нагрузки; по предметам физика, иностранный язык, химия - в
размере 10% от должностного оклада с учетом соответствующей нагрузки; по
предметам биология, информатика и информационно-коммуникационные
технологии, история, обществознание, география - в размере 5% от должностного
оклада с учетом соответствующей нагрузки. Доплата за проверку тетрадей
производится с учетом учебной нагрузки в классе;

за заведование мастерскими, кабинетами труда, физики, химии, биологии,
информатики, основ безопасности и защиты Родины, большим спортивным залом -
1500,00 рублей; малым и тренажерным спортивными залами - 1000,00 рублей; за
заведование иными кабинетами – 800,00 рублей. В необходимых случаях
допускается деление одной доплаты между двумя учителями;

за индивидуальное обучение детей на дому на основании медицинского
заключения, - педагогическим работникам - 15% от должностного оклада с учетом
соответствующей нагрузки.  При доплате за индивидуальное обучение на дому
выплаты за сложность предмета и проверку тетрадей не применяются;»;

1.1.3 подпункт 6.3.2.1 дополнить подпунктом 6.3.2.1.2 следующего
содержания:

«6.3.2.1.2 Педагогическим работникам образовательных учреждений,
принятым на должность «Советник директора по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями», выплачивается ежемесячное
денежное вознаграждение в размере 5000,00 рублей.

При осуществлении трудовых функций советника директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в
двух и более образовательных организациях выплата вознаграждения
осуществляется в одной из образовательных организаций.

Вознаграждение включается в расчет средней заработной платы и
учитывается при начислении среднего заработка в установленных
законодательством случаях.

Выплата вознаграждения осуществляется в соответствии с Порядком
выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций,
государственных профессиональных образовательных организаций Амурской
области, утверждённым постановлением Правительства Амурской области от
05.09.2024 № 682.»;

1.1.4 в абзацах втором и третьем подпункта 6.3.4 слова «1 год» заменить
словами «3 года»;

1.1.5 из пункта 6.5 исключить третий, четвертый, пятый и шестой абзацы;
1.2. абзац десятый пункта 7.9 раздела 7 «Выплаты стимулирующего

характера» изложить в следующей редакции:
«Выплата за выслугу лет педагогическим работникам производится от

должностного оклада, рассчитанного по основной должности педагогического
работника с учетом занимаемой ставки. Для учителей выплата за выслугу лет
производится исходя из учебной нагрузки в классах (за исключением внеурочной
деятельности и индивидуального обучения на дому).».

3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
www.admblag.ru и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.09.2024, за исключением подпункта 1.1.5, распространяющего
свое действие на правоотношения, возникшие с 22.10.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]